[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

29.10.2024

№ __

г. Вологда

Об утверждении Программы (прогнозный план) приватизации муниципального имущества Вологодского муниципального округа Вологодской области
на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года              № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Вологодского муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
от 22 ноября 2022 года № 89, Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Утвердить Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества Вологодского муниципального округа Вологодской области на 2025 год (далее – Программа) согласно приложению к настоящему решению.
2. Управлению имущественных отношений администрации Вологодского муниципального округа обеспечить размещение утвержденной настоящим решением Программы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с 1 января 2025 года.
	Председатель

Представительного Собрания

Вологодского  муниципального округа
	Глава

Вологодского  муниципального округа

	_____________________/Л.Н. Черняев

	_____________________/И.А. Быков

УТВЕРЖДЕНА
решением
Представительного Собрания Вологодского муниципального округа                                                                            от 29.10.2024 № _____
(приложение)
Программа (прогнозный план) приватизации муниципального имущества Вологодского муниципального округа Вологодской области на 2025 год

	№

п\п.
	Наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества

	Прогноз объемов поступлений в местный бюджет (рыночная/балансовая (кадастровая) стоимость имущества)
(тыс. руб.)

	1
	Нежилое здание (техническое здание) с кадастровым номером 35:24:0601007:190, площадью 218,3 кв.м, расположенное по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с. Молочное, ул. Советская, д. 13 и Нежилое здание (дизельная) с кадастровым номером 35:24:0601007:192, площадью 47,1 кв.м, расположенное по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с. Молочное, ул. Советская, д. 13 и земельный участок под ними с кадастровым номером 35:24:0601007:29 площадью 3036 кв.м. Ограждение с инвентарным номером 7706, расположенное по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с. Молочное, ул. Советская, д.13.

Сооружение (радиомачта бетонная) с кадастровым номером 35:24:0601007:193, высотой 26 м, расположенное по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с Молочное, ул. Советская, д. 13  и земельный участок под ним с кадастровым номером 35:24:0601007:27 площадью 4 кв.м.
	Балансовая

650,00

Балансовая

120,00

Кадастровая

76,664

                         Балансовая

83,907

Балансовая

5,7

Кадастровая

1,009

	2
	Нежилое помещение с кадастровым номером 35:25:0201008:72 площадью 34,9 кв.м., адрес объекта: Вологодская область, р-н Вологодский,                      с/с Вотчинский, д. Севастьяново, д.41
	Балансовая

280,440

	  3
	Нежилое помещение с кадастровым номером 35:25:0701023:1092 площадью 69,8 кв.м., адрес объекта: Российская Федерация, Вологодская область, муниципальный округ Вологодский, деревня Фофанцево, д.9
	Балансовая

216, 188

	4
	Нежилое помещение с кадастровым номером 35:25:0404008:366 площадью 37,3 кв.м., адрес объекта: Вологодская область, р-н Вологодский, д. Стризнево, ул. Садовая, д.14, кв.1
	Балансовая

32, 800

	5
	Нежилое здание с кадастровым номером 35:25:0404054:376 площадью 402.5 кв.м., адрес объекта: Российская Федерация, Вологодская область, Вологодский муниципальный р-н, сельское поселение Сосновское, д. Починок и земельный участок под ним  с кадастровым номером 35:25:0404054:388 площадью 2374 кв.м.
	Балансовая
257,306
Кадастровая

555,041

	6
	Нежилое здание с кадастровым номером 35:25:0403001:203 площадью 147.3 кв.м., адрес объекта: Вологодская область, р-н. Вологодский, с. Макарово, ул. Береговая, д. 4 и земельный участок под ним с кадастровым номером 35:25:0403001:632 площадью 1257 кв.м.
	Балансовая

571, 005

Кадастровая

108,982

	7
	Нежилое здание с кадастровым номером 35:25:0202047:87 площадью 196,4 кв.м., адрес объекта: Вологодская область, р-н. Вологодский, с. Остахово, ул. Центральная, д. 7 и земельный участок под ним  с кадастровым номером 35:25:0202047:612 площадью 2643 кв.м.
	Балансовая
1332,808
Кадастровая

248,970

	8
	Нежилое помещение с кадастровым номером 35:25:0703034:529 площадью 388.6 кв.м., адрес объекта: Вологодская область, Вологодский район, пос. Васильевское, ул. Молодежная, д. 6
	Балансовая
2480,488

Пояснительная записка

01.10.2024 года                                                                                    г. Вологда

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Вологодского муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 90,
предлагается включить в Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества Вологодского муниципального округа на 2024 год следующие 8 объектов недвижимого имущества, не реализованного по состоянию на текущую дату в 2024году:
- Нежилое здание (техническое здание) с кадастровым номером 35:24:0601007:190, площадью 218,3 кв.м, расположенное по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с. Молочное, ул. Советская, д. 13 и Нежилое здание (дизельная) с кадастровым номером 35:24:0601007:192, площадью 47,1 кв.м, расположенное по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с. Молочное, ул. Советская, д. 13 и земельный участок под ними с кадастровым номером 35:24:0601007:29 площадью 3036 кв.м. Ограждение с инвентарным номером 7706, расположенное по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с. Молочное, ул. Советская, д.13. Сооружение (радиомачта бетонная) с кадастровым номером 35:24:0601007:193, высотой 26 м, расположенное по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с Молочное, ул. Советская, д. 13  и земельный участок под ним с кадастровым номером 35:24:0601007:27 площадью 4 кв.м.;

- Нежилое помещение с кадастровым номером 35:25:0201008:72 площадью 34,9 кв.м., адрес объекта: Вологодская область, р-н Вологодский,                      с/с Вотчинский, д. Севастьяново, д.41;

- Нежилое помещение с кадастровым номером 35:25:0701023:1092 площадью 69,8 кв.м., адрес объекта: Российская Федерация, Вологодская область, муниципальный округ Вологодский, деревня Фофанцево, д.9;

- Нежилое помещение с кадастровым номером 35:25:0404008:366 площадью 37,3 кв.м., адрес объекта: Вологодская область, р-н Вологодский, д. Стризнево, ул. Садовая, д.14, кв.1;

- Нежилое здание с кадастровым номером 35:25:0404054:376 площадью 402.5 кв.м., адрес объекта: Российская Федерация, Вологодская область, Вологодский муниципальный р-н, сельское поселение Сосновское, д. Починок и земельный участок под ним  с кадастровым номером 35:25:0404054:388 площадью 2374 кв.м.;

- Нежилое здание с кадастровым номером 35:25:0403001:203 площадью 147.3 кв.м., адрес объекта: Вологодская область, р-н. Вологодский, с. Макарово, ул. Береговая, д. 4 и земельный участок под ним с кадастровым номером 35:25:0403001:632 площадью 1257 кв.м.;
- Нежилое здание с кадастровым номером 35:25:0202047:87 площадью 196,4 кв.м., адрес объекта: Вологодская область, р-н. Вологодский, с. Остахово, ул. Центральная, д. 7 и земельный участок под ним  с кадастровым номером 35:25:0202047:612 площадью 2643 кв.м.;

- Нежилое помещение с кадастровым номером 35:25:0703034:529 площадью 388.6 кв.м., адрес объекта: Вологодская область, Вологодский район, пос. Васильевское, ул. Молодежная, д. 6.
Начальник управления                                                                          С.В. Кичигина
1